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Ujawniony nielegalny transport odpadów przez terytorium
Polski

W trakcie realizacji ustawowych zadań na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali ciężarówkę przewożącą
prawie 26 ton złomu metali nieżelaznych. Odpady były transportowane przez terytorium
Polski z naruszeniem polskich i unijnych przepisów. Do zdarzenia doszło na drodze w
rejonie Rybnika. Jednym z wytypowanych do kontroli pojazdów był samochód ciężarowy z
naczepą, na słowackich numerach rejestracyjnych. Jego kierowcą był 31-letni obywatel
Słowacji. Podczas czynności kontrolnych okazało się, że pojazdem przewożony jest złom
metali nieżelaznych o łącznej wadze 25 828 kg. Zgodnie z przepisami, taki towar jest
kwalifikowany jako odpad, a jego wwóz, a także przewóz przez terytorium Polski jest
możliwy dopiero po uzyskaniu stosownego zezwolenia. Słowacki kierowca takiego
zezwolenia nie posiadał. Miał jedynie list przewozowy, z którego wynikało, że nadawcą
złomu jest firma niemiecka a odbiorcą firma słowacka. W toku prowadzonych w tej
sprawie wyjaśnień Straż Graniczna ustaliła, że odpady miały być legalnie transportowane
z Niemiec do Słowacji, ale przez terytorium Czech. Nie dość, że kierowca - mimo takiego
obowiązku, nie posiadał przy sobie potwierdzających ten fakt dokumentów, to na dodatek
samowolnie, bez odpowiedniego zezwolenia, przewoził odpady przez terytorium naszego
kraju. Dlatego ładunek został zatrzymany i zabezpieczony przez Straż Graniczną do
dalszych czynności. W tej sprawie zostało wszczęte postępowanie administracyjne i karne,
gdyż nielegalne przemieszczanie odpadów jest przestępstwem. Kierowca usłyszał
prokuratorskie zarzuty i złożył wniosek o dobrowolne poddanie się karze. O ujawnieniu i
zatrzymaniu nielegalnego transportu Straż Graniczna powiadomiła służby ochrony
środowiska, które zdecydują o karach finansowych za transgraniczne przemieszczanie
odpadów bez zezwolenia oraz o dalszym losie transportu. Zgodnie z ustawą o
międzynarodowym przemieszczaniu odpadów, na przewoźnika transportującego taki
towar z naruszeniem przepisów może być nałożona kara pieniężna w drodze decyzji
administracyjnej, w wysokości od 20 do 60 tysięcy złotych.


